

NOTAT

Dato: 21. april 2016

Sag: FLID-16/02525-27

Sagsbehandler: /lvs/ceh

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Fritz H. Schurs erhvervelse af enekontrol over Brd. Klee A/S

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

**ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 8. april 2016 en forenklet anmeldelse af en fusion mellem FS 14 ApS, ejet af Fritz H. Schur, og Brd. Klee A/S, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1.

Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristen i § 12 d, stk. 1, fra en dag, hvor styrelsen ud over en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristen begyndte at løbe den 11. april 2016.

Fritz H. Schur er ejer af Fritz Schur Gruppen, der består af fem holdingselskaber, herunder FS 12 ApS, der ejer 100 pct. af aktierne i den købende enhed, FS 14 ApS. Inden fusionen ejer Fritz H. Schur og virksomheder kontrolleret af Fritz H. Schur 48,73 pct. af stemmerettighederne og 44,69 pct. af aktiekapitalen i Brd. Klee. Fusionen finder sted ved, at Fritz H. Schur, indirekte gennem selskabet FS 14 ApS, overtager aktierne ejet af Jan Klee Holding ApS i Brd. Klee A/S. Det betyder, at Fritz H. Schur efter fusionen, direkte eller indirekte, ejer 97,45 pct. af stemmerettighederne og 89,36 pct. af aktiekapitalen i Brd. Klee A/S, således at fusionen indebærer en overgang fra fælleskontrol til enekontrol.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Efter det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 3), litra b) og c), i bekendtgørelse nr. 1005 af 15. august 2013 om anmeldelse af fusioner.

Fritz H. Schur er ejer af Fritz Schur Gruppen. Fritz Schur Gruppen driver virksomhed inden for en række forskellige brancher, herunder inden for ingeniør-, handels- og produktionsvirksomhed. Fritz Schur Gruppen ejer bl.a. Fritz Schur Technical Group A/S, der leverer tekniske produkter og services.

Brd. Klee leverer tekniske produkter til dansk industri generelt med hovedvægt på maskin- og apparaturproducenter.

Efter det oplyste overlapper parternes aktiviteter horisontalt hinanden på produktmarkedet for tekniske komponenter til maskinprodukter. Dette marked kan ifølge parterne opdeles i otte hypotetiske segmenter, hvor Brd. Klee opererer: Pneumatik, lineære føringer og aktuatorer, åbne transmissioner, gear og gearmotorer, el-styringer og omformere, blæsere og pumper samt motorer og konstruktionselementer. Det relevante geografiske marked er ifølge parterne globalt, men parterne har opgivet markedsandele på et hypotetisk dansk marked, der alle ikke overstiger 15 pct.

Parterne har enkelte vertikale forbindelser indenfor segmenterne konstruktionselementer, motorer og lineære føringer og aktuatorer, der er under 25 pct. i markedsandele både enkeltvis og tilsammen for parterne.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.